
 
 
 
 
 
 
 

Městský úřad Klimkovice                                                           Říjen 2008 

Bourání radnice v roce 1939 
 
Z obsahu tohoto čísla: 
1     Říjen 1938 
2    Zastupitelé se sešli, Den NATO, přestupky 
3    Policejní střípky, Z činnosti SRPŠ, Tiráž 
4    Blahopřejeme, Relax 
5    Program kina, Broučci, Akce Želvičky 
6    Program Želvička, Sanatoria, Divadla 
7    Badminton, Jarmark 
8    Oznámení o době a místě konání voleb, volby 
9    Volby 
10  Pozvánky na kulturní akce 
11   Inzerce 
12  Inzerce                                                       PŘÍLOHA: Jízdní řády 
 

Říjen 1938 
První dny října roku 1938 patří k tragickým momentům naší 
národní historie. Předcházely jim události, které vyvrcholily 
Mnichovskou dohodou, kdy Velká Británie, Francie, Německo a 
Itálie podepsaly 29.9.1938 v Mnichově dohodu a současně 
výzvu Československu, aby odstoupilo pohraniční území Sudet 
Německu, část Těšínska Polsku a jih Slovenska a Podkarpatskou 
Rus Maďarsku. Měla to být částečná náprava tvrdých sankcí 
vůči poraženému Německu po první světové válce, ale hlavně to 
byla bláhová naděje Francie a Velké Británie, že zachrání  

 
Evropu od další války. I přesto, že Československo vyhlásilo již 
23.9.1938 mobilizaci a obsadilo ještě nedobudované  pohraniční 
opevnění, přijala vláda generála Syrového pod tíhou skutečností 
vnucenou dohodu a pro české občany  nastaly těžké časy. I 
Klimkovice spadaly do území, které přišlo pod nadvládu 
Německa. 9. října 1938 vstoupila do Klimkovic německá vojska, 
vítána na náměstí německými občany Klimkovic a dále 
pokračovala přes Polanku až k mostu přes Odru, kde byla 
hranice nové říše. V následujícím roce, 10. října 1939, okázale 
oslavovali klimkovičtí Němci v sokolovně, přejmenované na 
Deutscheshaus, dlouho do noci první výročí "osvobození" z 
českého područí. Předtím již ve  městě nastalo silné 
poněmčování a Klimkovice jako české město bylo odsouzeno k 
zániku. Klášter dominikánek, dnešní ZUŠ, byl změněn na 
"Domov německé mládeže", jehož obyvatelé tropili po 
městě výtržnosti a provokace, Dělnický dům, dnešní kino, byl 
přejmenován na Turnhalle.  Na náměstí byla zbourána budova 
radnice a náměstí bylo vydlážděno. V r.1938 žilo v 
Klimkovicích 3564 obyvatel, pouze 289 se hlásilo k německé 
národnosti. Po nástupu Němců musely zmizet všechny české 
nápisy z obchodů, hostinců a firem a byly nahrazeny 
německými, na veřejných budovách byly tabulky "Zde hovoříme 
německy",  pouze v kostele tato tabule nebyla. 
Ze hřbitova musel být odstraněn kovový nápis "Čím vy jste, i my 
jsme byli - čím jsme my, i vy budete", což české občany zvlášť 



 2 

pobuřovalo.  Na radnici se mluvilo zásadně německy a tajemník 
Koscharz, jehož otec byl Čech, používal ve styku s Čechy 
tlumočníka. Za tři roky vzrostl počet německých obyvatel na 
990. Byli to Němci  ze Sudet a rodiny sedláků z Bavorska, které 
obsadily statky místních sedláků, kteří byli násilně vyhoštěni 
jen s minimálním vybavením.  Proti německému útlaku bojovali 

i místní občané v řadách pravidelných armád protihitlerovské 
koalice i v ilegálním odboji, mnozí z nich položili život v boji i v 
koncentračních táborech. Říjnem r. 1938 započalo sedm 
krutých let naší novodobé historie. Vzpomeňme.                                   
  

 Podle kronikáře Ing. Ladislav Besta
 

Zastupitelé města se sešli ... 
... ve středu 17. září za pošmourného počasí nikoliv však 
v pošmourné náladě ke svému řádnému zasedání.     
Hned v úvodu byla otevřena otázka záměru soukromého 
investora na vybudování polyfunkčního bytového domu (v tomto 
případě domu s byty a s tzv. wellnes službami, tj. relaxačními 
provozy) na pozemku města o výměře 5.000 m2 v lokalitě po 
levé straně při výjezdu z města směrem na Hýlov. Přítomni 
zástupci investora - žadatelé o prodej pozemku – prezentovali 
podrobně svůj záměr, občané pak vystupovali se svými dotazy a 
někteří vyjadřovali svůj nesouhlas s jinou výstavbou než 
rodinných domů, který dokládali informací  o probíhající petici 
proti výstavbě wellnes centra. Diskuzi na toto téma ukončilo 
hlasování, kdy byl zastupiteli odsouhlasen záměr  prodeje 5.000 
m2 bez bližšího určení, co by mělo na pozemku stát, a to je tedy 
vymezeno pouze v územním plánu města, který stanoví pro tuto 
lokalitu možnosti výstavby rodinných domů i bytových domů.  
Na pořadu zasedání zastupitelstva pak byla zpráva o hospodaře-
ní města za uplynuté období letošního roku a schválena byla 
úprava rozpočtu města, do kterého byl na straně příjmů zapojen 
mj. odvod základní školy ve výši 200.000,- Kč jako příspěvek 
školy na probíhající rekonstrukci sportovního areálu u ZŠ. Na 
straně výdajů bylo přidáno na údržbu veřejné zeleně, na činnost 
sběrného dvora, na kanalizaci, na Zpravodaj, na veřejné 
osvětlení, mateřské škole na opravy, atd.                                                      
Byly podány informace o průběhu investičních akcí a oprav ve 
městě – např. v letošním roce proběhne ještě oprava střechy 
požární zbrojnice v Josefovicích, oprava ležaté kanalizace 
v domě čp. 71 (na podloubí) a oprava veřejné části kanalizace u 
domů čp. 11 a 92 (naproti domu Hechter). Připravují se 
dokumentace pro další akce – studie úprav ulice Lidické od 
křižovatky ke starému hřbitovu, projektová dokumentace na 
rekonstrukci čistírny odpadních vod na Hýlově, projektová 
dokumentace na revitalizaci parku P.Bezruče atd.  
Velmi diskutovanou otázkou bylo zda schválit či neschválit 
množící se žádosti o změny územního plánu města za účelem 
výstavby bydlení. Každý jednotlivý návrh byl diskutován - 

mnohdy se zapojením přítomných občanů - velmi podrobně 
s ohledem na umístění dotčených pozemků, případné dopravní 
řešení a ostatní vlivy na okolí. Výsledkem bylo schválení tří 
žádostí, z toho jedné lokality o výměře téměř 63.000 m2 na 
Hýlově, neschválení dvou žádostí a k jedné nebylo přijato 
usnesení.   
V majetkových záležitostech pak zastupitelé schválili prodeje 
menších částí pozemku u ul. Pod Kinem, u ul. Nádražní, vedle 
chodníku na Hýlově a schválili bezúplatný převod pozemku pod 
moštárnou na místní Český zahrádkářský a záměr převést 
bezúplatně pozemek pod myslivnou. Navrhovaný prodej částí 
záhumenní cesty v Josefovicích byl odložen na příští řádné 
zasedání zastupitelstva města vzhledem k nevyjasněnosti 
ekonomické stránky této transakce. Rovněž odloženo bylo 
projednání žádostí o koupi částí pozemku – veřejné zeleně – 
přiléhající k ulici Nádražní a zastupitelé se jimi budou zabývat po 
doložení situace umístění inženýrských sítí v tomto pozemku.          
V rámci podávaných informací o činnosti rady města, starosty a 
městského úřadu byla zmíněna i akce připravovaná Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR, a to oprava mostu přes Polančiči, který je 
součástí hlavní silnice Čs. armády (u parku P. Bezruče), a která si 
vyžádá úplnou uzavírku této komunikace na dobu od 29. 9. 2008 
do 30. 11. 2008. Objízdná trasa bude vedena po dálnici a pro 
vozidla záchranného integrovaného systému a veřejnou linkovou 
dopravu po ulici U Barevny (obousměrně  a řízena semafory). Po 
dobu uzavírky bude z ulice Kotkovy na ulici U Barevny zákaz 
výjezdu. Pro chodce bude přes Polančici zřízena provizorní pěší 
lávka.                    
Celé znění usnesení zastupitelstva města z tohoto zasedání 
zveřejňujeme na webových stránkách města www.mesto-
klimkovice.cz. Občané města pak mají právo nahlížet do zápisu 
z jednání zastupitelstva a do usnesení zastupitelstva -  k dispozici 
jsou u tajemnice MěÚ v kanc. č. 9. 

Ing. Pavla Vavrošová 
tajemnice MěÚ 

 

Městská policie Ostrava na Dni NATO 
Strážníci Městské policie Ostrava se prezentovali na VIII. 
ročníku Dne NATO, který se konal 20. září 2008 na letišti 
Leoše Janáčka v Mošnově.Den NATO je ojedinělá akce v rámci 
republiky a celé střední Evropy. Jejím cílem je prezentovat 
široké veřejnosti co nejširší škálu prostředků, kterými 
disponuje Česká republika a její spojenci v oblasti zajišťování 
bezpečnosti. Je to jedinečná příležitost shlédnout špičkové 
umění a techniku armády, hasičů, policistů, městské policie a 
mnoha dalších elitních útvarů z České republiky i ze zahraničí. 
Městskou policii Ostrava prezentovalo celkem 29 strážníků a to 
prostřednictvím svých oddílů. Jízdní oddíl demonstroval 
ukázku policejního parkuru. Oddíl kynologie předvedl 

spektrum činností, které lze provádět ve výkonu služby se 
služebními psy. Například byl předveden zákrok se služebním 
psem proti 20-ti osobám, které se dopouští výtržností, 
poškozování majetku a v neposlední řadě i útoku na hlídku MP. 
Veřejnosti se představil rovněž strážník se psem-záchranářem, 
kteří předvedli ukázku slanění z 20m plošiny a následné 
vyhledávání zavalené a zraněné osoby. 
Připravena byla prezentace v oblasti využití technických 
prostředků (kamery, drägry, radary, donucovací prostředky, 
atd.), kterou zajišťoval oddíl technický a oddíl prevence a 
dohledu. Ten rovněž dohlížel na střelbu na laserové střelnici a 
seznámil návštěvníky se způsoby prevence u městské policie. 

 
 

Komise pro projednávání přestupků města Klimkovic 
reagovala na stížnosti prodejny potravin Hruška Klimkovice týkající se zvýšeného počtu krádeží. Vedoucí prodejen byli informováni 
o skutkové podstatě přestupku proti majetku dle § 50 odst. 1 a) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a o možnosti a způsobu podat komisi k projednání oznámení o přestupku.  
Za prokázaný přestupek proti majetku lze podle výše citovaného zákona uložit pokutu do výše 15.000 Kč.  

Bc. Andrea Jahnová, zpracovatelka komise 
 
 



 3 

 Policejní střípky 
Doprava na našich silnicích 
V období od 15.8.2008 do 15.9.2008 policisté zdejšího OOP ČR v Bílovci při silničních kontrolách zjistili 11 podnapilých řidičů, kdy 
4 z těchto jsou trestně stíháni pro trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky  podle  § 201/1 trestního zákona, a to z toho 
důvodu, že hladina alkoholu u těchto řidičů přesáhla 1.00 ‰, což je již uvedeným trestným činem. Také byli zjištěni celkem 2 řidiči, 
kteří řídili motorové vozidlo bez řidičského oprávnění, kdy tito se svým jednáním dopustili trestného činu řízení motorového 
vozidla bez řidičského oprávnění podle  § 180d  trestního zákona, pro který jsou rovněž trestně stíháni. Dále byly vypátrány 2 osoby 
v celostátním pátrání. 
Vloupání do Kontejneru Vřesina 
V době od  17:00 hodin dne 21.8.2008 do 06:30 hodin dne 22.8.2008 ve Vřesině na ulici Hřbitovní na staveništi řadových 
rodinných domů neznámý pachatel vnikl po odstranění visacího zámku do plechového kontejneru, odkud odcizil měřící přístroj 
Nivelák, nezjištěného typu ani v.č., a  ponorný vibrátor do betonu nezj. značky, typu ani v.č., čímž způsobil škodu ve výši  60.000,-
Kč. 
Vloupání do základní školy Bravantice 
Neznámý pachatel se dne 6.9.2008 v době od 08:45 hodin do 08:53 hodin přes ventilační okno vloupal do budovy základní školy v 
obci Bravantice, odkud odcizil finanční hotovost  a  digitální fotoaparát  zn. Olympus C-220, čímž vnikla škoda poškozené 
organizaci ve výši 5.600,-Kč. 
Nález motocyklu Klimkovice 
Dne 24.8.2008 v ranních hodinách byl v Klimkovicích v rybníce místního parku nalezen motocykl  zn. Jawa 250, červené barvy, 
spz. 1 05-96, v.č. rámu 064436. Tento motocykl byl uschován v budově služeb města Klimkovice. 
Neoprávněné založení skládky Klimkovice 
Neznámý pachatel  v době od 10:00 hodin dne 29.8.2008  do 10:00 hodin dne 3.9.2008 v Klimkovicích na travnaté ploše za 
základní školou na ulici Vřesinské a dále v lesním porostu naproti přivaděči k tunelu z ulice Vřesinské založil neoprávněně skládku. 

Bohužel by bylo možné uvést mnohé další případy těchto i obdobných typů. Policie po pachatelích všech trestných činů 
intenzivně pátrá a žádá občany o jakékoli informace vedoucí k nalezení odcizených věcí a ustanovení pachatelů trestných činů. 
Vloupání do prodejny Olbramice 
Dne 13.9.2008 krátce před 22:00 hodinou byli v Olbramicích zadrženi dva muži, při krádeži zboží z výlohy prodejny smíšeného 
zboží v Olbramicích . Případ byl po zadokumentování předán na SKPV PČR OŘ Nový Jičín k zahájení trestního stíhání proti 
pachateli.  
Poškození vozidla a porušování domovní svobody Bílovec 
V denních hodinách dne 23.8.2008 v Bílovci na ulici Pivovarské muž z Bílovce posilněný alkoholickými nápoji propíchal čtyři 
pneumatiky na vozidle zn. Škoda Felicia, v domnění, že se jedná o vozidlo jeho bývalé přítelkyně. V podvečer po zjištění, že se mýlil, 
vnikl do jejího rodinného domu a ze zahrady odnesl psa.  
Výtečník byl následně zadržen, poté byl umístěn na protialkoholní záchytné stanici ve Frýdku Místku. Případ byl po 
zadokumentování předán na SKPV PČR OŘ Nový Jičín k zahájení trestního stíhání proti pachateli.  
Krádež na staveništích dálnice Bílov, Velké Albrechtice, Studénka 
Dne 12.9.2008 ve večerních hodinách byli zadržení dva muži, bezprostředně poté co na staveništi dálnice D 47 v obci Bílov odcizili 
motorovou naftu ze stavebního stroje, a na staveništích dálnice D 47 ve Velkých Albrechtice a ve Studénce se pokusili odcizit 
stavební materiál. Případ byl po zadokumentování předán na SKPV PČR OŘ Nový Jičín k zahájení trestního stíhání proti pachateli.  

prap. Lukáš Smuda, inspektor                                          
npor. Bc. Jaroslav Švabík, vedoucí oddělení 

Policie ČR, Obvodní odd., Pivovarská 13, 743 01 Bílovec, tel. : 974735701, 556410785, fax: 556412144,  biloveczc@mvcr.cz 
 

Z činnosti SRPŠ 
Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Klimkovice spolupracuje se školou již pěknou řádku let a jsem přesvědčena, že tato zkratka 
není všem neznámá. Již dávno minula doba, kdy jsme my, tenkrát školou povinní, přinášeli do školy cukr, mouku, vejce apd. na 
pečení tzv. bufetu na Společenský ples školy, který byl mimochodem obsazen do posledního místa, ale sdružení pracuje i nadále. 
V průběhu roku pro děti organizujeme různorodé akce jako např. Kuličkiáda, Aerobik s Petrou, Čerti v parku, Klimkovická 
superstar, Pochody bludiček, zajišťujeme občerstvení na Vánočním stromu a v neposlední řadě musím uvést letošní zdařilý výlet na 
konci školního roku pro nejlepší žáky školy. V rámci tohoto výletu jsme navštívili Hornické muzeum LANDEK, vyhlídku na 
ostravské radnici a poté jsme absolvovali nezapomenutelnou exkurzi mošnovského letiště. Tímto bych také chtěla ještě jednou 
poděkovat p. Martinu Lubojackému, který nám tuto zajímavou prohlídku umožnil, za maximální ochotu a vstřícnost. 
Z rodičovských příspěvků SRPŠ každoročně hradí dopravu na Adaptační kurzy 6. tříd, na lyžařský výcvik žáků 7. tříd, financuje 
veškeré náklady (cestovné, startovné, odměny) spojené s různými soutěžemi konanými během školního roku, zabezpečuje kurzy 
předtaneční a společenské výchovy žáků 9. tříd a upomínkové předměty vycházejícím žákům. Přispívá všem dětem také  na vánoční 
besídky a dárky ke Dni dětí.Z tohoto výčtu lze jen usuzovat, že činnost sdružení není zanedbatelná a je na nás – rodičích, abychom ji 
i nadále věnovali kapku pozornosti. 
Vzpomeňme na nepříjemnou situaci, kdy na třídních schůzkách klopíme hlavy při otázce paní  učitelky, zda je někdo ochoten 
pracovat v SRPŠ a zvažte, zda by právě ten Váš nápad či myšlenka a troška Vašeho času pozitivně neobohatily činnost sdružení. 
Na spolupráci se těší                                                          

 Martina Maternová 
 

Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice,www.mesto-klimkoivce.cz , evidován 
Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na KIS@mesto-klimkovice.cz 
tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou 
články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks. Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce.Tisk: 
Repronis, Nádražní 53, Ostrava. 

 



 4 

 

 

Blahopřejeme v říjnu 

97 let se dožívá 
Filipská Marie          Klimkovice 523 
88 let se dožívá 
Figala Miroslav        Václavovice 63 
Fadrná Jiřina           Klimkovice 258 
87 let se dožívá 
Zemanová Marie      Klimkovice 236 
85 let se dožívá 
Bílský Jiří                  Klimkovice 245 
Turovská Anastazie Klimkovice 174 
84 let se dožívá 
Fizková Jiřina           Klimkovice 548 
Košařová Adéla        Josefovice 67 
82 let se dožívá 
Hrabovská Drahoslava  Václavovice 9 
81 let se dožívá 

Šerá Alenka               Klimkovice 169 
Maděrová Anděla     Klimkovice 297 
80 let se dožívá 
Bělunek Miroslav    Klimkovice 575 
Ulman Radim           Klimkovice 592 
Neuwirth Vladimír  Václavovice 62 
Vavroš Jiří                 Klimkovice 417 
75 let se dožívá 
Trudičová Marie      Klimkovice 581 
Vařák Karel              Klimkovice 244 
70 let se dožívá  
Černý Lubomír        Klimkovice 615 
65 let se dožívá 
Serranová Jana       Klimkovice 766 
Jurečková Jana        Klimkovice 523 
Husťáková Jana      Klimkovice 628 

Hrancová Marie      Klimkovice 57 
Bílská Květoslava    Klimkovice 586 
60 let se dožívá 
Sojka Jaroslav         Klimkovice 165 
Vyorálková Marta   Klimkovice 303 
Stonišová Marta      Klimkovice 705 
 
Vítáme nové občánky města 
Beata Kaštovská 
Denisa Kročková 
Matěj Šolc 
Tomáš Tvarůžek 
Štěpán Pavelka 
Jindřich Svoboda 

 
 

 

Agentura Relax při Sanatoriích Klimkovice připravuje na říjen 2008: 
 

středa 1. 10. v 19:30 h  společenský sál 
Cestovatelský pořad Lesk a bída Indie 
– videoreportáž manželů Sedláčkových 
z cesty po Indii a Nepálu výstava 
materiálů a fotografií.                    40,-Kč 
pátek  3. 10. v 18:45 – 21:45 -kavárna   
Taneční večírek               30,- Kč 

V 18:30 h společenský sál 
Soĺ nad zlato–muzikál pro velké i 
malé podle známé pohádky hraje 
Regionálny divadelný súbor HUGO  z 
Ilavy.                                                  50,-Kč 
neděle 5. 10. v 19:30 h kolonáda 
Večer operetních, muzikálových a 
operních árií a duet   Mgr. Ludmila 
Ramíková-soprán, Peter Svetlík-
tenor (sólista ND MS Ostrava), klavír 
Alexandr Starý.                           45-Kč 
úterý 7. 10. v 19:30 h  společenský sál – 
promítání filmu 
Kopačky. Neskutečně katastrofická 
romant. komedie.                           50,-Kč 
neděle 12. 10. v19:30 h - společenský sál  
Lékařkou na trojstěžníku do 
Antarktidy.  Vyprávění MUDr. Karin 
Pavloskové s promítáním fotografií z 
holandské expedice na sto let starém 
trojstěžníku plujícím do Antarktidy.  
(antarktické ostrůvky, ostrovy Jižní 
Georgie a do Jižní Afriky,dobrodružství 
plavby i poznaných koutů antarktických 
ostrovů plných tučňáků, tuleňů, 
albatrosů...                                 50,-Kč 
úterý 14. 10.  v 15:15 h -  spol. salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda 
s bývalým  kronikářem Klimkovic A. 
Hubem                                             10,-Kč
                                                    
v 19:30 h  společenský sál – promítání 
filmu 
Útěk do divočiny.Chris s minimální 
výbavou a přípravou vyrazil napříč 
Spojenými státy na Aljašku, kde chtěl 

vyzkoušet život v divočině. Na své 
strastiplné cestě, mu šlo několikrát o 
život. Naivní mladík se během té cesty 
stal sebevědomým mužem, jenže v lůně 
aljašské divočiny mu ani tento přerod 
nebyl moc platný                            50,-Kč 
Neděle 19. 10.   v 17:00 h - kolonáda 
Klimkovický podzim – festival 
pěveckých sborů (PS Vrbno pod 
Pradědem, PS Křížkovský Opava, PS 
Bílovec, Pěvecké sdružení Klimkovice).                                                    
                                      Vst. dobrovolné 
čtvrtek 23. 10. v 19:30 h společenský sál 
Bathory. Historický velkofilm Juraje 
Jakubiska a současně nejdražší filmový 
projekt střední Evropy přivádí k životu 
krvavou legendu o Čachtické paní.                                         
                                                            50,-Kč 
pátek 24. 10. v 18:15h kolonádní 
koncert 
Večer hudby a pohybu. účinkují:  
Klimkovický soubor akordeonů a fléten  
a taneční obor ZUŠ Klimkovice 
neděle 26. 10. ve 20:00 h kolonáda 
Taneční show Tanečního klubu Trend 
p. Jaromíra Riedla, exhibice 
společenských  i latinskoamerických 
tanců (taneční páry od dětských až po tř. 
mezinárodní )                                50,-Kč 
úterý 28. 10. 19:30 h společenský sál - 
promítání filmu 
Zapomenutý ostrov - Staň se hrdinou 
vlastního příběhu. Tradiční 
dobrodružný film z exotického prostředí 
pro děti i pro dospělé. Romantika 
velkých dálek, nekonečných možností 
dětské fantazie, přátelství, lásky a 
porozumění. Ať už se děje cokoliv, lidská 
ohleduplnost a sounáležitost dovedou 
člověka vysekat i z té největší bryndy. 
                                 50,-Kč 
středa 29. 10. v 19:00- 22:00 h předsálí 
spol. sálu 

Párty 60. – 80. let  v podání mladého 
přerovského zpěváka  Davida 
Školoudíka. Posezení při sklence 
s tancem i poslechem známých českých 
evergreenů.                                      40,-Kč 
čtvrtek 30. 10.  v 19,30 h společenský 
sál 
Cestovatelský pořad Savade – 
videoreportáž a beseda s manž. 
Sedláčkovými z cesty po Jihovýchodní 
Asii – Thajsko Laos         Malajsie 
Singapur.                                     40,-Kč                                                      

 



 5 

KINO PANORAMA KLIMKOVICE  
Kino.Klimkovice@seznam.cz , tel. 556 420 036, www.mesto-klimkovice.cz 
 
TOBRUK                                       Čtvrtek 9.října v 18:00 hod. 
Nenechte si ujít válečné drama Václava Marhoula. Osudy 
českých vojáků, účastnících se na podzim roku 1941 obrany 
libyjského přístavu Tobruk, obleženého něměckými a 
italskými jednotkami. Širokoúhlý.                              
Dop.přístupnost od 15 let., ČR,SR,105minut                  60,-Kč 
BATHORY                                      Neděle 12.října v 18:oo hod. 
Vzkříšení čachtické legendy. Historický velkofilm Juraje 
Jakubiska přivádí k životu krvavou legendu Čachtické paní. 
Kým ve skutečnosti byla ? „Krvavou hraběnkou“, sadistickou 
vražedkyní, nebo obětí temných intrik, pomluv a bezpráví ?  
Dop.přístupnost od 12 let., ČR,SR,VB,Maďarsko, 
145 minut,české znění                                                          65,-Kč  
ROBOT  VALL-I                          Středa 15.října v 17:00 hod. 
Rodinná animovaná pohádka ze studia Pixar.  
USA, 100 minut, české znění                                              55,-Kč 

 
MÁJ                                Pondělí 20.října v 17:00 a 19:00 hod. 
Výpravný, historický film na motivy básně Karla Hynka 
Máchy. Hrají: Jan Tříska, Juraj Kukura, Matěj Stropnický, 
Sandra Lehnertová, Vlad. Javorský, Kryštof Hádek, aj.  
Režie: F.A.Brabec. 
Dop.přístupnost od 12 let., ČR, 80 minut                         60,-Kč          
MAMMA MIA !              Středa 29.října v 17:00 a 19:00 hod. 
Premiéra filmu inspirovaného muzikálem s písněmi skupiny 
ABBA. V hl.roli Meryl Streepová a Pierce Brosnan. 
Oddechový snímek s fajnovou hudbou a herci. Širokoúhlý. 
Mládeži přístupno. USA, 110 minut                                  60,- Kč 
PŘIPRAVUJEME:  Nestyda, Kozí příběh - pověsti 
staré Prahy, Sněženky a machři 2,  Děti noci - Ofka, 
Madagaskar 2, Vy nám taky šéfe ! 

 
 

Občanské sdružení RADOST při Mateřské škole Klimkovice 
pořádá ve spolupráci s městem Klimkovice 

 

REJ  BROUČKŮ  A  BERUŠEK 
v sobotu 18.10. 2007 od 16.00 hodin 

 

v parku Petra Bezruče 
Brouček Hopsalín 

průvod broučků a berušek 
občerstvení pro malé i velké broučky 

Nezapomeňte  tykadla  a  lucerničky  !!! 
 

TJ SOKOL Klimkovice, Oddíl sokolské všestrannosti  - Rozpis cvičení z minulého čísla - změna  

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
cvičení určeno pro děti od 2 do 6 let s doprovodem rodičů, kteří se aktivně  účastní cvičení 
STŘEDA 16:30 – 17:30  - tělocvična ZŠ od 10.9.2008, Hurníková Markéta 

 
RC ŽELVIČKA vás zve na:  
 
BŘIŠNÍ TANCE  
Každý čtvrtek  od 18.30 do 20.00 hod. ZAČÍNÁME  JIŽ 2.10.2008.Pod vedením 
zkušené lektorky paní Milušky Brzuskové. 
PODZIMNÍ OLYMPIÁDU 
Odpoledne plné her pro celou rodinu - kdy:  v sobotu 11. října v 16.00 hod., sraz u kina 
s lampiony. 

POVÍDÁNÍ S  PANÍ EMÍLIÍ RUCKOU  
o numerologii, tarotu, … kdy: v  úterý 14. října  v 16.00 hod., vstupné 70,- Kč                                                      
 
Těšíme se na vás. 
 



 6 

 RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA-ŘÍJEN 2008 
    Najdete nás v 2. patře  Městského úřadu  v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 608 628 688,  herna 773     
    182 082, email: rc.zelvicka @seznam.cz. Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30  hod. ,   
    dopolední program začíná v 9:30 hod. 

Středa 1.10. KLUB KOJENCŮ - poradna vývoje dětí do 1 roku,vede fyzioterapeutka Markéta  30,-Kč 

Čtvrtek 2.10. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE - cvičení s overbally 

Úterý 7.10. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Středa 8.10. KLUB KOJENCŮ - říkanky a písničky pro děti do 1roku 

Čtvrtek 9.10. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Sobota 11.10. PODZIMNÍ OLYMPIÁDA - odpoledne pro celou rodinu, sraz 16.00hod. u kina s lampiony 

Úterý 14.10. KAŠPÁRKOVINY - tvoříme z přírodnin 

Středa 15.10. KLUB KOJENCŮ - cvičení dětí do 1 roku, vede fyzioterapeutka Markéta           30,-Kč 

Čtvrtek 16.10. ZPÍVÁNKY 

Úterý 21.10. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE - cvičení s říkankami a písničkami 

Středa 22.10. KLUB KOJENCŮ - říkanky a písničky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek 23.10. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Středa 29.10. KLUB KOJENCŮ - říkanky a písničky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek 30.10. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE - cvičení na opičí dráze 

 ZMĚNA! Každý čtvrtek odpoledne VESELÁ HERNA od 16.00 do 18.00 hod.   Vstupné  20,- Kč.  

 
Město Klimkovice  - KIS ve spolupráci s Agenturou Relax   pro Vás zajišťují dopravu a předprodej 
vstupenek (kancelář č. 1 – MěÚ). Odjezd vždy od KOVO Vůjtek, ul. Lidická :  
           
Středa 8.října 2008 
  
Divadlo J.Myrona – odjezd v 18:15 h 
K.Hašler - PODSKALÁK  – lidová 
opereta, vstupenky v přízemí  za Kč 
140,- sleva důchodci + ZTP 50% na 
vstupné. Doprava jednotná Kč 100,-.    

Středa 15.října 2008 
  
Divadlo A.Dvořáka – odjezd v 17:45 h 
L.Janáček – JEJÍ PASTORKYŇA 
– OPERA  - vstupenky na galerii  za Kč 
150,-  sleva důchodci + ZTP 50% na 
vstupné. Doprava jednotná Kč 100,-.   

Sobota 25. října 2008  
 
Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 h 
J. Kander-F.Ebb – J. Masteroff - 
CABARET – slavný broadwaský 
muzikál  - vstupenky  v přízemí za Kč 
130,- . Doprava jednotná Kč 100,-.  

 



 7 

Naši hráči získali 15 medailí na republikovém přeboru 
mládeže ČOS v badmintonu pro rok 2008 

 
V Plzni se o víkendu 20.- 21.9.2008 konal celostátní otevřený mládežnický přebor ČOS v badmintonu kategorií do 
třinácti, patnácti a devatenácti let (tato kategorie byla sloučena se sedmnáctiletými). Zúčastnilo se jej 110 hráčů z celé 
republiky. Ze Sokolských kolektivů to byla družstva pořádající Plzně-Doubravky, Dobrušky, Prahy-Radotína, Českých 
Budějovic, Židlochovic a náš kraj zastupovala družstva z Ostravy-Plesné a Klimkovic. Ostatní družstva byla z Astry 
Praha, Karlových Varů, BKV Plzeň, Plzně-Bílé Hory, USK Plzeň a Benátek nad Jizerou. 
Naši zástupci navázali na vynikající výsledky z mezinárodního turnaje pořádaného místní TJ před čtrnácti dny, když 
výběry ČOS dokázaly vyhrát obě vypsané věkové kategorie. Patnáctky vyhrálo družstvo složené z našich Komára a 
Jančatové, které doplnili Úblová (Plzeň) a Přindiš (Plesná). V sedmnáctkách se svými výkony blýskli naši Gamon 
a Gerlichová se Světničkou (Židlochovice) a Kolářovou (Plzeň). Nesmím zapomenout také na vynikající výkony 
Kateřiny Tomalové na turnaji olympijských nadějí v Prešově. Zde výrazně přispěla k druhému místu reprezentace ČR. 
Navíc na Memoriálu Konstantina Holobradého dospělých v Praze se skvěle prosadila ve dvouhře žen účastí ve čtvrtfinále 
kde těsně prohrála s nasazenou hráčkou č.1  Koukalovou 2:0 (17,20:22). 
V kategorii do třinácti let jsme měli největší zastoupení ale nejmenší šanci na úspěch především díky výrazně mladšímu 
věku našich hráčů oproti soupeřům. Desetiletí Somerlík, Vašátko, Žitník a jedenáctiletá Večerková přesto dokázali 
vyhrát několik zápasů. Stejně stará Matoušová se dostala dokonce mezi šestnáct nejlepších společně s Čajovou, kterou 
o ještě lepší umístění připravilo nachlazení, díky kterému prohrála pouze o jeden míček s ukrajinskou hráčkou Karlových 
Varů Vadaščukovou. Až do čtvrtfinále se probojovala Valigůrová a Lochmanová vybojovala dokonce bronzovou 
medaili. Umocnila jí ve čtyřhře s Čajovou dalším třetím místem. 
Patnáctka, to je naše již tradičně nejlepší kategorie. Mistrovský titul ve dvouhře vybojoval profesorskou hrou Tomáš 
Komár. Navíc získal dvě stříbrné medaile z párových disciplín. Skvěle jej doplnily Marta Jančatová a Anita 
Poremská. Každá získala jedno stříbro a bronz. Jaroslav Helštýn dokázal postoupit do závěrečných bojů ale na 
medaili nedosáhl. Získali jsme zde tedy sedm medailí. 
Nejlepší výkony však překvapivě (tato kategorie byla sloučena s kategorií do devatenácti let) podali sedmnáctiletí Jakub 
Gamon a Michaela Gerlichová.  Kuba získal ve všech kategoriích stříbro. Ve finále dvouhry prohrál o jeden míček a 
finále čtyřhry musel skrečovat jelikož jeho partner Světnička spěchal na vlak do Brna. Opravdu tedy mistrovský výkon a 
Míša byla ještě lepší po stříbru z mixu získala bronz ve dvouhře. Na závěr, po skvělém výkonu, s Kolářovou vybojovala 
titul přebornic republiky ČOS 2008 ve čtyřhře. 
V hodnocení Sokolských družstev jsme se umístili na druhém místě za pořádajícím TJ Sokolem Plzeň-Doubravka. 
Celkově nám patří místo třetí společně s Bílou Horou. Naši hráči opět vzorně reprezentovali TJ Sokol Klimkovice, město 
Klimkovice, MS župu ČOS a celý náš kraj. Za oddíl všem děkuji a gratuluji 

        Jiří Halfar 
 předseda oddílu badmintonu TJ Sokol Klimkovice 

 

Jaký byl letošní Jarmark? 
 
„Přeji Vám pěkný den! 
Jednou z mých velkých koníčků je fotografie. Zvěčňuji okolí Klimkovic již déle 
než 20 let a včera 13.9. v odpoledních hodinách se mi podařil unikátní záběr 
prvního padlého vojína za obec. 
Padl vedle bramborového políčka za restaurací Myslivna a určitě s dobrým 
úmyslem co nejlépe obhájit spravedlivou věc, jsa zmožen a na místě skolen 
zákeřným nepřítelem po lítých bojích. Raději jsem s ním nehýbal, pohřbít ho 
musíte na obecní náklady už sami! Ať žijí naši hrdinové! 
Krmáši zdar!  
R. Kryl 
P.S.  Velmi zdařilá akce!“ 
 
„Dobrý den, 
ráda bych poděkovala pořadatelům letošního Jarmarku ke skvěle zvládnuté práci. 
Je velmi chvályhodné, že se klade důraz na kulturní akce, které Jarmark 
provázejí, ať už to byla letos divadla, hudební vystoupení klasických, retro nebo 
netradičních žánrů. Nepřehlédnutelní byli i letos historičtí vojáci, kteří strážili 
pány starosty i pana „hraběte“. Mimochodem pan hrabě byl velmi příjemným zpestřením při podpisu partnerských 
smluv. Jako učitelka MŠ jsem ráda, že se nezapomnělo ani na děti, které měly k dispozici dostatek atrakcí. Přeji mnoho 
zdaru při pořádání podobných akcí. 

Ivana Matzkeová“ 
 

Děkujeme všem pořadatelům, kteří obětovali svůj čas a síly pro zdárný průběh letošního Jarmarku – AVZO, DTJ, 
HASIČI, OREL, SKAUT, STŘELCI a členové Kulturní komise. Dále Chovatelé, SŠOS a  Zahrádkáři, kteří obohatili 
Jarmark výstavami a členové Komise životního prostředí a dopravy, kteří zorganizovali Soutěž o nejkrásnější okno a 
předzahrádku – šťastní výherci mají jistě motivaci i pro příští rok. 

                                                                                                     KIS, Alice Chlebovská 
 
 



 8

Oznámení  o  době  a  místě  konání  voleb 
 
Starosta města Klimkovic podle § 27 zákona čís. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých 
zákonů,               o z n a m u j e: 
 
1. Volby  do  zastupitelstev krajů   se  uskuteční v  pátek    17. října 2008  od  14,00 hodin  do  22,00 hodin   
     a v sobotu 18. října 2008  od 8,00 hodin do 14,00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb je: 

v okrsku č. 1 -  učebna v přízemí Střední školy odborné a speciální Klimkovice, Komenského 112 (modrá  
budova) -  pro voliče, kteří  mají trvalý pobyt na ulicích: Ostravská, Na Vyhlídce, Stodolní, Potoční, Hraniční, 
Habrová, Komenského, Jarmily  

    Glazarové,  Křížkovského, Hradilova, Na Valech, Rybniční, Smetanova, Tyršova, část ulice Lagnovské (u JZD), V 
Lipkách, Mlýnská, 
    Malá strana,  U Podjezdu,  Luční,  Čes. legií,  28.října, Úzká,  Porubská, Nádražní  a  v části  Václavovice, 
   v okrsku č. 2 - sál Hasičské zbrojnice v Klimkovicích  -  pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: 
Osvobození, Mírová,       
    30.dubna, Revoluční, Příčná, Vřesinská, Gen. Svobody, SNP, Pod Kinem, Jiřího Wolkera, Polní, Palackého, 9.května, 
Pionýrů,   
    Dělnická, Požárnická, Zámecká, Poštovní, Resnerova, Náměstí, Písečná, Mexiko, 
   v okrsku č. 3 -  místnost v přízemí Městského úřadu v Klimkovicích –  vchod z nádvoří -  pro voliče, kteří 
mají trvalý 
    pobyt na ulicích: Čs. armády, Lidická, Husova, Kotkova, část Lagnovské (u bývalé skládky), Havlíčkova, Boženy 
Němcové,  
    Nerudova, Jiráskova, Olbramická, Olbrachtova, U Rybníčku, Na Štěrkovci, Slezská, Jižní, Zahradní, Bratří Čapků, Nad 
Vodárnou, U  
    Barevny, Pod Vinohrady, U Lesa, Opavská  a část Hýlov, 
    v okrsku č. 4 - přísálí  restaurace  Josefovice  - pro voliče, kteří mají   trvalý pobyt  v části Josefovice. 
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost platným občanským průkazem nebo cestovním 

pasem, státní občanství České republiky a oprávněnost hlasovat v uvedeném okrsku.  Pokud toto volič neprokáže, 
nebude mu umožněno volit. 

4. Každému voliči budou doručeny nejpozději tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky: spolu s  nimi  bude voličům 
doručen též informační leták, v němž budou seznámeni s údaji potřebnými  pro realizaci volebního práva. Tento 
informační leták si pozorně pročtěte. 

5. Volič přinese s sebou do volební místnosti hlasovací lístky, pokud je obdržel. Na žádostvoliče mu okrsková volební 
komise dodá jiné hlasovací lístky za chybějící, škrtané nebo  jinak označené. 

6. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti je každý povinen uposlechnout pokynů 
předsedy okrskové volební komise. 

7. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková 
volební komise hlasování neumožní. 

 
V Klimkovicích dne 30.09.2008                                                                     Ing. Pavel Malík 
                                                                                                                                starosta 

                                                                                                               



 9 

Jaromíra Kvašová, předsedkyně ZO KSČM 
 

 

 



 10 

   

 
JINDŘICH OLEŠ 
MILAN SMÉKAL 

VALAŠŠTÍ AUTOŘI 
 

OBRAZY • GRAFIKA •  
PLASTIKA • DŘEVOŘEZBY 

 
27. ZÁŘÍ  – 28. ŘÍJNA 2008 

OTEVŘENO POUZE PÁTEK • SOBOTA • NEDĚLE 
15:00 – 18:00 HODIN 

 
PŘÁTELSKÉ SETKÁNÍ S AUTORY  

 V SOBOTU 27. ZÁŘÍ V 15:00 HODIN 
KOSTEL SV. TROJICE V KLIMKOVICÍCH, ul. 

LIDICKÁ 
 

kontakt 
tel. 556 420 005,    

KIS@MESTO-KLIMKOVICE.CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   

SPOLEČENSKÝ SÁL SANATORIÍ KLIMKOVICE 
PÁTEK 3.10.2008 V 18:30 hod. 

VSTUPNÉ 50,-Kč, předprodej na MěÚ v kanceláři č.1 
POŘÁDÁ MĚSTO KLIMKOVICE VE SPOLUPRÁCI  

S AGENTUROU RELAX 
 

 

      Město Klimkovice a PS Klimkovice Vás srdečně zvou na  
 
 
 
 

31. Klimkovický podzim 
- přehlídku amatérských pěveckých sborů 
 
 
 
PS Bílovec, PS Křížkovský Opava,PS Vrbno pod Pradědem, PS  Klimkovice 
 
 
 
neděle 19.10.2008 od 17:00 hodin 
na kolonádě Sanatorií Klimkovice 

 
 

 

 


